
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), pod čj. MSMT-13038/2022-2 I. změny Jednacího řádu akademického senátu 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ke dni podpisu registrace. 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

ZMĚNY  

JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Článek 1 

Jednací řád Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se mění takto: 

1. V čl. 1 se na konci textu odstavce doplňuje text „a způsob návrhu kandidátů na členy Rady 

pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB“. 

2. V čl. 3 odst. 4 se na konci písmene c) tečka nahrazuje čárkou. 

3. V čl. 3 odst. 4 se na konci písmene d) doplňuje čárka. 

4. V čl. 4 odst. 3 větě první se slovo „zástupcem“ nahrazuje slovy „akademickým 

pracovníkem a minimálně jedním studentem“.  

5. V čl. 4 odst. 3 se věta druhá zrušuje. 

6. V čl. 4 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 

„(5) Zasedání komise svolává a řídí předseda příslušné komise.“. 

Dosavadní odstavce 5 až 8 se označují jako odstavce 6 až 9. 

7. V čl. 11 odst. 1 větě první se za slovo „usnáší“ vkládá slovo „zpravidla“. 

8. V čl. 11 odst. 7 větě první se slova „čl. 28 odst. 1“ nahrazují slovy „čl. 28 odst. 3“.  

9. V čl. 12 odst. 1 větě třetí se za slovo „skrutátoři“ vkládají slova „, kteří jsou“.  

10. V čl. 12 odst. 1 větě třetí se slovo „a“ nahrazuje slovem „nebo“.  

11. V čl. 13 odst. 1 větě druhé se slovo „mimořádného“ nahrazuje slovem „on-line“. 

12. V čl. 13 odst. 7 větě druhé se slova „písm. a) a písm. h)“ nahrazují slovy „písm. a) a h)“. 

13. V čl. 16 odst. 2 větě první se slovo „místopředsedou“ nahrazuje slovem „místopředsedy“. 

14. V čl. 16 odst. 7 větě třetí se slova „v archívu“ nahrazují slovy „ve spisovně“. 

15. V čl. 18 odst. 1 větě první se slovo „čtyř“ nahrazuje slovem „tří“.  



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

16. V čl. 20 odst. 1 se za slova „§ 9 odst. 1 písm. h) zákona“ vkládají slova „a návrhy podle  

čl. 28 odst. 3 a 4 statutu“.  

17. V čl. 20 odst. 2 se na konci textu písmene a) doplňují slova „a u návrhů podle čl. 28  

odst. 3 a 4 statutu“. 

18. V příloze č. 2 čl. 2 odst. 2 větě první se slova „na návrh akademických senátů jednotlivých 

fakult“ nahrazují slovy „, do níž na výzvu předsedy AS UTB navrhne po jednom zástupci 

akademický senát každé fakulty“. 

19. V příloze č. 2 čl. 3 odst. 2 písm. a) se slovo „věk, “ zrušuje. 

20. V příloze č. 2 čl. 3 odst. 3 se slova „jména kandidátů v abecedním pořadí“ nahrazují slovy 

„údaje o kandidátech uvedené v odstavci 2 písm. a) v abecedním pořadí podle příjmení“.  

21. V příloze č. 2 čl. 10 odst. 1 se slova „řádného zasedání AS UTB, na kterém proběhla volba 

kandidáta na jmenování rektorem,“ nahrazují slovy „volby kandidáta na jmenování 

rektorem“. 

 

Článek 2 

1. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně byly 

schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

Akademickým senátem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 22. února 2022. 

2. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem jejich registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně nabývají 

účinnosti dnem jejich registrace.   

 

 

  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r.  prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

předseda Akademického senátu UTB    rektor UTB 


		2022-05-19T14:59:26+0200
	Mgr. Karolina Gondková




